
UCHWAŁA  Nr XXXII/214/2013

RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 19 grudnia  2013r.

w  sprawie:  zwolnienia  samorządowego  zakładu  budżetowego  -  Zakładu  Usług

Komunalnych  w Lubiszynie  z  obowiązku  wpłaty  nadwyżki  środków  obrotowych  do

budżetu Gminy Lubiszyn

Na podstawie  art.  18  ust.2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie

gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r. poz.594, ze zm.) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r. poz.885 ze zm.) Rada Gminy Lubiszyn

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy – Zakład Usług Komunalnych w Lubiszynie z

obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Lubiszyn nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na

koniec okresu sprawozdawczego.

2. Zwolnienie, o którym mowa w pkt 1 obowiązuje za lata 2013-2014.

§ 2

Nadwyżkę  środków  obrotowych,  o  której  mowa  w  §1  samorządowy  zakład  budżetowy

przeznaczy na realizację zadań statutowych.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Na  podstawie  art.15,  ust.  7  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  

o  finansach  publicznych  rada  gminy  może  podjąć  uchwałę  o  zwolnieniu  

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych przez samorządowy zakład budżetowy

do budżetu gminy.

Zgodnie z ustawą to od woli rady gminy zależy czy wypracowana nadwyżka środków

obrotowych  pozostanie  do  dyspozycji  samorządowego  zakładu  budżetowego,  nie

zmniejszając w ten sposób funduszy jednostki.

Zasadnicze  znaczenie  ma  fakt,  że  nadwyżka  środków obrotowych  jest  pojęciem z

kategorii finansowych i nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych.

Nadwyżkę środków obrotowych Zakład Usług Komunalnych w Lubiszynie  przeznaczy na

wykonanie zadań statutowych, a między innymi na zakup urządzeń – maszyn niezbędnych do

obsługi  sieci  wodociągowo-kanalizacyjnej  oraz  remonty  kapitalne  i  bieżące  zużytego

technicznie taboru transportowego Zakładu.


